[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025 № 880

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 16.12.2024 № 2387
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом министерства промышленности и торговли Тульской области  от 08.09.2022 N 147 "О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов", на основании Устава муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 16.12.2024 № 2387 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области» следующие изменения и дополнения:
  1.1.  В пункте 85 приложения «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области» слова «киоск» заменить словами «павильон»; слова «12» заменить словами «15»; слова «молочные продукты» заменить словами «продовольственные товары».
       1.2. Дополнить приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области» пунктом 160 следующего содержания:

	№
п/п
	Широта
	Долгота
	Адресные ориентиры размещения нестационарного объекта (относительно адресованных зданий, а при их отсутствии -относительно элементов планировочной структуры улично-дорожной сети)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства (да/нет)

	160
	53.151976
	38.065946
	ул. Тульское шоссе- территория старого кладбища
	киоск
	12
	услуги бытового обслуживания
	круглогодично
	да

    2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Неликаевой М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
    3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

      Глава администрации
муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ
           Тульской области
С.Н. Давыдова